



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 ноября 2024 № 187

г. Майкоп

О внесении изменений в Положение о Комитете
Республики Адыгея по делам национальностей, связям
с соотечественниками и средствами массовой информации

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 16 января 2024 года № 30-р, статьей 1 Закона Республики Адыгея от 1 октября 1996 года № 24 «О Кабинете Министров Республики Адыгея» Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о Комитете Республики Адыгея по делам национальностей, связям с соотечественниками и средствами массовой информации, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 24 октября 2006 года № 147 «Вопросы Комитета Республики Адыгея по делам национальностей, связям с соотечественниками и средствами массовой информации» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2006, № 10; 2009, № 12; 2011, № 3, 9, 10; 2012, № 1, 11; 2014, № 7; 2015, № 6; 2016, № 2; 2018, № 12; 2019, № 12; 2022, № 9, 12; 2023, № 5), следующие изменения:

1) в разделе I:

а) в пункте 1 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органом исполнительной власти Республики Адыгея»;

б) в пункте 4 слова «с исполнительными органами государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «с органами исполнительной власти Республики Адыгея»;

в) в пункте 5.1:

- в абзаце первом слова «уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «уполномоченным органом исполнительной власти Республики Адыгея»;

- подпункт 1 дополнить словами «(с последующими изменениями)»;

2) в подпункте 8 раздела II слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

3) в разделе III:

а) в подпунктах 6-7, 22 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

б) подпункт 26 дополнить словами «(с последующими изменениями)»;

в) в подпункте 30:

- слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

- слова «(Собрание законодательства Республики Адыгея, 2019, № 8)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

г) в подпункте 31 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, № 45; 2017, № 32; 2019, № 26)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

д) дополнить новым подпунктом 35 следующего содержания:

«35) осуществляет в пределах своих полномочий меры по социальной и культурной адаптации иностранных граждан на территории Республики Адыгея.»;

4) в подпункте 1 пункта 1, пункте 3 раздела IV слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

5) в пункте 6 раздела V слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Кабинета Министров
Республики Адыгея



А. Керашев